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男 人 女 人

１ 救急概要

13.9

14.1

（人）

（件）

（件）

（人）

17,250

15.75

出 動 延 人 数

搬送人員
不搬送

5,750

5,067

683

2,641 2,488

男合計％

14620.8 1,065 552 513

摘　　　　            　　要数　　　　    値

不 搬 送 件 数

搬 送 人 員

種　　　　　　　別

出 動 件 数

搬 送 件 数

1 日 当 た り の 出 動 件 数

5,129

（件）

（件）

（件）

（人）

756

1 日 当 た り の 搬 送 件 数

1 日 当 た り の 搬 送 人 員

1 日 当 た り の 出 動 人 員 （人）47.3

本 署 第 １ 救 急 隊

２ 隊別救急活動状況

区分

26

145

28.7 1,413 725 688 251

28.9 1,541 785

4

3

20.6 1,061 560 501 136

0.8 42 16

9 0.2 7 3

本 署 第 ２ 救 急 隊

2

件数

出動件数

5,750

1,198

1,662

1,650

44

1,187

そ の 他 の 隊

今 川 救 急 隊

堀 江 救 急 隊

第 ５ 救 急 隊

（平成２１年中）

隊別

合　　　　　計

（平成２１年中）

6832,4882,6415,129100.0

女

－73－



合 計 6,035 6,058 5,890 5,709 5,750

火 災 事 故 19 21 24 25 32

自 然 災 害 事 故 3 0 0 1 0

水 難 事 故 6 3 4 10 8

交 通 事 故 788 728 764 585 647

労 働 災 害 事 故 108 94 84 77 60

運 動 競 技 事 故 37 67 33 28 33

一 般 負 傷 834 851 874 879 807

加 害 73 78 70 56 68

自 損 行 為 87 101 72 62 89

急 病 3,468 3,456 3,423 3,435 3,455

そ の 他 612 659 542 551 551

( 上 記 の う ち 不 搬 送 ） 411 502 553 620 683

合 計 5,757 5,651 5,438 5,162 5,129

火 災 事 故 13 3 12 6 5

自 然 災 害 事 故 2 0 0 2 0

水 難 事 故 2 0 0 1 1

交 通 事 故 832 760 777 587 613

労 働 災 害 事 故 108 93 84 76 59

運 動 競 技 事 故 38 69 32 27 33

一 般 負 傷 788 800 800 800 725

加 害 74 63 58 52 47

自 損 行 為 74 87 59 54 61

急 病 3,309 3,241 3,182 3,136 3,143

そ の 他 517 535 434 421 442

出 動 件 数 16.5 16.6 16.1 15.6 15.8

搬 送 人 員 15.8 15.2 14.9 14.1 14.1

出 動 件 数 503 505 491 476 479

搬 送 人 員 480 471 453 430 427

一

日

平

均

月
平
均

３ 過去５年間の救急活動状況  

出

動

件

数

搬

送

人

員

区分
平成19年 平成21年

年別
平成17年 平成18年 平成20年

－74－



転

院

医
師
搬
送

資
機
材
等

そ

の

他

出動件数
2,394 16 1 261 15 17 349 30 41 1,424 18357

搬送件数
2,110 1 225 15 17 311 20 27 1,309 1823

不搬送件数
284 15 1 36 38 10 14 115 1 54

搬送人員
2,133 1 244 15 17 311 20 27 1,313 1823

出動件数
1,706 7 4 197 36 14 248 12 24 994 15119

搬送件数
1,558 1 1 174 35 14 230 6 19 926 1493

不搬送件数
148 6 3 23 1 18 6 5 68 216

搬送人員
1,583 2 1 192 35 14 231 6 19 931 1493

出動件数
1,650 9 3 189 9 2 210 26 24 1,037 10536

搬送件数
1,399 2 164 9 2 183 20 15 899 105

不搬送件数
251 7 3 25 27 6 9 138 36

搬送人員
1,413 2 177 9 2 183 21 15 899 105

出動件数
5,750 32 0 8 647 60 33 807 68 89 3,455 439 0 0 112

搬送件数
5,067 4 0 1 563 59 33 724 46 61 3,134 436 0 0 6

不搬送件数
683 28 0 7 84 1 0 83 22 28 321 3 0 0 106

搬送人員
5,129 5 0 1 613 59 33 725 47 61 3,143 436 0 0 6

急

病

加

害

事 故 種 別

合計

その他交

通

自

然

災

害

運

動

競

技

合

計

４ 事故種別救急活動状況

労

働

災

害

火

災

（平成２１年中）
区分

署所別

一

般

負

傷

自

損

行

為

今

川

出

張

所

堀

江

出

張

所

本

署

水

難

－75－



種別

月別

搬 送 件 数 5,0674 0 1563 59 33 724 46 613,134442
搬 送 人 員 5,1295 0 1613 59 33 725 47 613,143442

搬 送 件 数 411 34 6 2 59 2 4 273 31
搬 送 人 員 415 37 6 2 59 2 4 274 31

搬 送 件 数 393 45 5 3 52 3 243 42
搬 送 人 員 395 46 5 3 52 3 244 42

搬 送 件 数 459 2 53 6 2 80 6 5 265 40
搬 送 人 員 466 2 58 6 2 80 7 5 266 40

搬 送 件 数 395 45 5 1 63 5 6 233 37
搬 送 人 員 400 50 5 1 63 5 6 233 37

搬 送 件 数 388 51 3 8 40 6 4 244 32
搬 送 人 員 392 55 3 8 40 6 4 244 32

搬 送 件 数 353 39 2 4 48 3 2 223 32
搬 送 人 員 358 44 2 4 48 3 2 223 32

搬 送 件 数 429 2 1 53 5 47 4 8 278 31
搬 送 人 員 437 3 1 59 5 47 4 8 279 31

搬 送 件 数 460 44 6 2 72 7 6 297 26
搬 送 人 員 461 45 6 2 72 7 6 297 26

搬 送 件 数 432 43 5 7 79 2 3 251 42
搬 送 人 員 436 46 5 7 80 2 3 251 42

搬 送 件 数 437 59 5 1 48 3 7 265 49
搬 送 人 員 443 65 5 1 48 3 7 265 49

搬 送 件 数 441 44 7 2 72 5 9 267 35
搬 送 人 員 447 49 7 2 72 5 9 268 35

搬 送 件 数 469 53 4 1 64 3 4 295 45
搬 送 人 員 479 59 4 1 64 3 4 299 45

１２
月

運
動
競
技

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

９
月

１０
月

１１
月

そ
の
他

合
計

火
災

自
然
災
害

水
難

急
病

５
月

６
月

７
月

８
月

４
月

一
般
負
傷

加
害

出 動 件 数

出 動 件 数

出 動 件 数

合
計

8

8

72

5

２
月

３
月

自
損
行
為

交
通
事
故

労
働
災
害

68 8932 0 3,455

５ 月別救急活動状況

出 動 件 数

出 動 件 数

１
月

647 60 33 8075,750 551

461 4 37 6 2 69 3 296 39

519 6 58 6 2 87 9 294 49

449 2 1 47 5 1 7 7 255 52

441 5 1 60 3 8 46 9 4 265 40

408 1 44 2 4 56 3 7 253 38

493 3 4 60 5 54 10 8 305 44

506 1 50 7 2 77 7 9 321 32

482 49 5 7 82 2 8 282 47

491 1 8 287 5671 5 1 56

504 1 54 7 2 80

543 6 67 4 1 69

（平成２１年中）

7 8 325 56

5 10 301 44

6

453 4 50 5 3 59 1 6 271 54

－76－



事故種別

時間別

６ 時間別救急活動状況

火

災

自

然

災

害

水

難

交

通

事

故

労

働

災

害

18～20

20～22

22～24

事　　故　　種　　別合計

（件）

合計

０～２

自

損

行

為

一

般

負

傷

加

害

そ

の

他

急

病

運

動

競

技

16～18

２～４

４～６

６～８

８～10

10～12

12～14

14～16

6475,750 32 0 8 89 3,4556860 33 807 551

372 2 1 31 1 37 10 9 265 16

212 18 21 5 6 153 9

279 20 1 26 11 7 200 14

373 2 52 4 41 2 5 251 16

622 3 1 77 13 3 89 2 10 349 75

555 7 58 10 2 78 2 6 305 87

536 3 2 50 5 10 83 1 5 307 70

511 2 65 9 6 87 4 65

577 6 1 110 9 6 9 278

5 268

639 3 1

58 2 2

73

63 6 3 106 5

80

545 2 78 9 10

1045 1 81529 4

（平成２１年中）

345 31

35349

12

7 385 60

5

－77－



事故種別

年齢別

新 生 児

0 ～ 28 日

乳 幼 児

29 日 ～ ６ 歳

少 年

７ 歳 ～ 17 歳

成 人

18 歳 ～ 64 歳

老 人

65 歳 以 上

７ 年齢別搬送状況

８ 傷病程度別搬送状況

14

14

18

1

労

働

災

害

合 計

自

損

行

為

一

般

負

傷

加

害

5,129

運

動

競

技

595 0 1

事    故　　種　　別合計

（人）

そ

の

他

急

病

火

災

自

然

災

害

水

難

交

通

事

故

613 33 725 47 613,143442

33 2 31

22 63

1 70 1 55 2 163

291169

4 458 54 225 43

3 41

541,606167

1 63

545

350

2,629

1,572 1,0811404 276 2 4

合計

（人）

事    故    種    別

火

災

自

然

災

害

自

損

行

為

急

病

そ

の

他

5,129 5 0

加

害

水

難

運

動

競

技

交

通

事

故

労

働

災

害

一

般

負

傷

331 613 59 725 47 613,143442

60 2 10 46 2

381 1 13 6 13 1 6 226 115

1,860 4

44

144 26 197 12

456 27 513

280

1 201,7133419

事故種別

死 亡

重 症

中 等 症

合 計

2,827

そ の 他 1

軽 症

（平成２１年中）

（平成２１年中）

1

251,158

傷病
程度別

－78－



事故種別

地区別

９ 地区別出動状況

首 都 高 速

東 関 道

港

高 洲

日 の 出

明 海

弁 天

今 川

鉄 鋼 通 り

富 士 見

東 野

千 鳥

海 楽

富 岡

美 浜

入 船

舞 浜

一

般

負

傷

加

害

猫 実

堀 江

5

92 15

54 10

61

市 外

火

災

自

然

災

害

水

難

北 栄

合計

（件）

合 計

当 代 島

事　　　　　故　　　　　種　　　　　別
交

通

事

故

労

働

災

害

そ

の

他

急

病

運

動

競

技

自

損

行

為

8968647 60 33 8075,750 32 0 8 3,455 551

417 45 2 34 8 223 100

679 4 76 2 5 414 71

437 2 1 59 1 5 284 21

476 8 2 50 1 3 5 328 18

373 2 43 2 1 46 4 9 256 10

209 2 32 2 4 32 2 11 117 7

199 2 30 1 4 26 3 5 121 7

367 2 24 3 18 5 2 100 213

315 2 30 1 1 49 6 10 204 12

396 2 30 2 2 77 2 8 253 20

105 18 12 1 73 1

91 1 6 1 14 1 5 59 4

36 11 13 2 2 8

767 3 2 106 11 6 136 5 1 490 7

27 4 8 2 13

232 16 1 6 46 4 150 9

262 11 1 56 2 186 6

272 2 26 1 3 40 6 153 41

61 9 12 1 10 5 21 3

22 3 2 115

0

7 6

（平成２１年中）

1

1

－79－



事故種別

覚知別

合 計 5,129 5 0 1 613 59 33 725 47 61 3,143 442

10 分 未 満 0

10 分 以 上

20 分 未 満

20 分 以 上

30 分 未 満

30 分 以 上

60 分 未 満

60 分 以 上

120 分 未 満

120 分 以 上 40 3 9 1 25 2

１０ 覚知別出動状況

警察電話

駆け付け

事　　　　　故　　　　　種　　　　　別
火

災

自

然

災

害

水

難

交

通

事

故

合計 68

2

1,210

3,114

専用電話

加入電話

4,824

371

自己覚知

事故種別

その他

労

働

災

害

13

交

通

事

故

640 3

1 353 44

101 18

439

76 5

21

49 49

14 387 35

35 2,004

12 678163 7 161

195

125

加

害

合計

（人）

事　　　　　故　　　　　種　　　　　別

火

災

自

然

災

害

水

難

運

動

競

技

自

損

行

為

急

病

そ

の

他

そ

の

他

急

病

自

損

行

為

893,455 551

66

一

般

負

傷

加

害

運

動

競

技

労

働

災

害

合計

（件）

一

般

負

傷

1

1

11

20

13

168 10

807

１１ 収容までの所要時間別搬送状況

5,750 32 0 8 647 60 33

28 3 385 57 33 734 33 3,210 275

360 5 21 77 257

26 325 218 14

20 5

1

1 1 11

22 53

4

32 2

1

2

1

171 4

（平成２１年中）

（平成２１年中）

425 2 102

2

所要時間

－80－



１３ 救急隊員の行った応急処置別搬送状況

12,069

1,052

612

気 管 挿 管

除 細 動

0

12

127

1,053

（平成２１年中）

（平成２１年中）

応急処置項目

止 血

応 急 処 置 対 象 人 員

合 計

3,1405,102

19,000

139 18

固 定

人 工 呼 吸

在 宅 医 療

4,125

4,535

心 マ ッ サ ー ジ

心 肺 蘇 生

酸 素 吸 入

気 道 確 保

保 温

被 覆

そ の 他 の 応 急 処 置

血 圧 測 定

心音呼吸音等の聴取

血中酸素飽和度測定

心 電 図

536

734997

2,841

4,951

2

15

913

430

13

1

84

26

13

1

65

785

106

25

725

28

2,854

46

2

70

3,059

778

2

268

497336

591

118

606

189

1

1

717

2,492

64

118

2,255

39

232

691

36

3

37

3

79

590

105

438

513

66

595

74

2

184

16

153

51

54

15

そ の 他一般負傷交　　通急　　病
合計
（人）

633

2

3

４以上

事　　　　　　故　　　　　種　　　　　別事故種別

転送回数
合計

自
然
災
害

0 1613 59 33

0

1

合計

（人）

5,129

5,097

32

0

0

0

5

3

33

4

442

442

25

47

加

害

3,143

3,118

61

61

47

18

1

一
般
負
傷

610 59

そ
の
他

急

病

事　　　　故　　　　種　　　　別

運
動
競
技

労
働
災
害

１２ 転送回数別搬送状況

2,184

火

災

5

事故種別

交
通
事
故

水

難

725

721

自
損
行
為

静 脈 路 確 保 24 19 5

薬 剤 投 与 3 3

－81－



事故種別

地域別

合 計 5,129 5 0 1 613 59 33 725 47 61 3,143 442

浦 安 市 3,854 5 1 482 45 26 551 29 50 2,459 206

市 外 1,275 131 14 7 174 18 11 684 236

市 川 市 447 48 5 3 70 9 9 251 52

千 葉 市 58 5 2 2 1 1 26 21

船 橋 市 59 6 1 25 27

松 戸 市 15 7 8

習志野市 13 4 1 3 1 4

柏 市 5 1 1 3

鎌ヶ谷市 4 1 1 2

八千代市 8 4 4

市 原 市 1 1

佐 倉 市 0

その他県内 6 1 3 1 1

東 京 都 654 66 4 3 98 6 361 116

埼 玉 県 2 2

茨 城 県 0

神奈川県 2 2

そ の 他 1 1

加

害

火

災

自

然

災

害

水

難

合計

（人）

１４ 医療機関地域別搬送状況

交

通

事

故

労

働

災

害

事　　　　　故　　　　　種　　　　　別
そ

の

他

急

病

（平成２１年中）

運

動

競

技

自

損

行

為

一

般

負

傷

－82－



月別

種別

出　動　件　数 3 2 3 6 1 1 3 2 1 22

搬　送　件　数 3 1 6 1 1 1 1 14

不 搬 送 件 数 1 3 1 2 1 8

搬　送　人　員 3 1 10 1 1 1 2 19

月別

種別

出　動　件　数 0

搬　送　件　数 0

不 搬 送 件 数 0

搬　送　人　員 0

                                                                              

9 12 合計

（平成２１年中）

（平成２１年中）

10 11

合計12

１６ 東関東自動車道救急活動状況

3 4 85 6 71

１５ 高速湾岸線救急活動状況

9 101 5 6 7 8

2

112 3 4

－83－



１７ 月別応急手当講習会実施状況

そ の 他 の 講 習 会

受 講 者 数講 習 件 数

普 通 救 命 講 習 会

講 習 件 数 受 講 者 数

月 別

（平成２１年度）

35 692

1 24

3 46

1 20

11 270

3 46

3 54

3 40

0 0

39

81

1 22

4 84

3 48

2 38

153

118

136

86

3

8

14

13

124

7

1299

86

15

15

9

104

149

162

95

909

11

７ 月

８ 月

９ 月

8

12

合 計

４ 月

５ 月

６ 月

２ 月

３ 月

10 月

11 月

12 月

１ 月

－84－



2 11 3 1 12 2 1 4救 助 活 動 な し 19 1

4 519 3 1

救
出
者
傷
病
程
度
別

死    亡

重    症

9

14

0

中 等 症

軽    症

そ の 他

無    傷

66

57

9

6

合

計

85

430

1574

1 6

4

火

災

12

106

366

12

1

12

14

1

交
通
事
故

15

69

257

9

2

1

3

2

10

1

1

1

4

2

3

2

1

1

3

1

1

7

2

5

1

1

1

7

6

1

1

9

3

1 2

1

2 1

10

1

1

1

11

2

2

3

85 4 6

64

1

1

1

12 1 1

12 1 1

0

交 通 事 故

水 難 事 故

15 1

3

7

風 水 害 等 自 然 災 害

機 械 に よ る 事 故

月別
種別

合計 1

16 1 1

2

2

1

0

9 103 4 5 6

 そ事
 の
 他
 の故

26

建 物 等 に よ る 事 故

ガ ス 及 び 酸 欠 事 故

破 裂 事 故

そ の 他 の 事 故 4

1

出 動 人 員

活 動 件 数

救 出 人 員

区分

種別

出 動 件 数

破
裂
事
故

出 動 台 数

機よ
械る
に事
  故

4

建よ
物る
等事
に故

17

水
難
事
故

7

111

3

5

422

16

1813

1

1

1

5

6

1

1

ガ酸
ス欠
及事
び故

1

4

16

2

20

80

301

15

1

5

風自
水然
害災
等害

2

7

4

3

43

148

（平成２１年中）

（平成２１年中）

１８ 月別救助活動状況

１９ 救助種別活動状況

11 12

合 計

火 災

7 8
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大 会 名

年 別 回 数 種 目
チ ー ム 数
・ 選 手 数

昭和５１年 第 １ 回はしご登はん １名

昭和５２年 第 ２ 回はしご登はん ２名

ほふく救出 ２チーム

昭和５３年 第 ３ 回ほふく救出 １チーム

はしご登はん ２名

ロープ応用登はん １チーム

ロープ登はん ２名

昭和５４年 第 ４ 回ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

はしご登はん ２名

昭和５５年 第 ５ 回ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

高所人命救助 １チーム

ロープ登はん ２名

はしご登はん ２名

昭和５６年 第 ６ 回ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

高所人命救助 １チーム

ロープ登はん ２名

昭和５７年 第 ７ 回ほふく救出 ２チーム 第１１回関東地区指導会

ロープ応用登はん ２チーム はしご登はん　１名が入賞

はしご登はん ２名内１名が入賞

高所人命救助 １チーム

ロープ登はん ２名

昭和５８年 第 ８ 回ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

高所人命救助 １チーム

はしご登はん ２名

ロープ登はん ２名

２０ 救助大会出場記録

千 葉 県 大 会
備 考
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大 会 名

年 別 回 数 種 目
チ ー ム 数
・ 選 手 数

昭和５９年 第 ９ 回ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

高所人命救助 １チーム

はしご登はん ２名

ロープ登はん １名

昭和６０年 第１０回 ほふく救出 １チーム 第１４回関東地区指導会

ロープブリッジ救出 ２チーム はしご登はん　１名が入賞

高所人命救助 １チーム

ロープ渡過 １名

はしご登はん ２名内１名が入賞

昭和６１年 第１１回 ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん １チーム

高所人命救助 １チーム

はしご登はん ２名

ロープブリッジ救出 ２チーム

ロープ渡過 ２名

昭和６２年 第１２回 ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん ２チーム

高所人命救助 １チーム

はしご登はん ２名

昭和６３年 第１３回 ほふく救出 １チーム

ロープ応用登はん １チーム

高所人命救助 １チーム

はしご登はん ２名

ロープ登はん １名

平成元年 第１４回 ほふく救出 １チーム入賞第１８回関東地区指導会

高所人命救助 １チーム入賞高所人命救助　１チーム入賞

はしご登はん ２名

ロープ応用登はん ２チーム

平成２年 第１５回 ほふく救出 １チーム 第１９回関東地区指導会

高所人命救助 ２チーム はしご登はん　１名が入賞

はしご登はん １名入賞 ロープ応用登はん　１チーム入賞

ロープ応用登はん ２チーム内１チーム入賞

千 葉 県 大 会
備 考
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大 会 名

年 別 回 数 種 目
チ ー ム 数
・ 選 手 数

平成３年 第１６回 ほふく救出 １チーム入賞第２０回関東地区指導会

ロープ応用登はん ２チーム ほふく救出　１チーム入賞

高所人命救助 １チーム

はしご登はん １名

平成４年 第１７回 ほふく救出 １チーム 第２１回関東地区指導会

高所人命救助 １チーム入賞斜めブリッジ救助　１チーム

斜めブリッジ救助 １チーム入賞

引揚救助 １チーム

ロープ応用登はん １チーム

平成５年 第１８回 ほふく救出 １チーム入賞

引揚救助 １チーム

斜めブリッジ救助 １チーム

平成６年 第１９回 ほふく救出 １チーム

引揚救助 １チーム入賞

斜めブリッジ救助 １チーム

平成７年 第２０回 引揚救助 ２チーム

斜めブリッジ救助 １チーム

平成８年 第２１回 引揚救助 ２チーム内１チーム入賞 第２５回関東地区指導会

斜めブリッジ救助 １チーム 引揚救助　１チーム入賞

第２５回全国大会

引揚救助　１チーム入賞

平成９年 第２２回 引揚救助 ２チーム

斜めブリッジ救助 １チーム

平成１０年 第２３回 引揚救助 ２チーム内１チーム入賞 第２７回関東地区指導会

斜めブリッジ救助 １チーム 引揚救助　１チーム入賞

第２７回全国大会

引揚救助　１チーム入賞

平成１１年 第２４回 ほふく救出 １チーム

引揚救助 １チーム

斜めブリッジ救助 １チーム

平成１２年 第２５回 ほふく救出 １チーム 第２９回関東地区指導会

引揚救助 １チーム入賞引揚救助　１チーム入賞

斜めブリッジ救助 １チーム

ロープブリッジ救出 １チーム

千 葉 県 大 会
備 考
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大 会 名

年 別 回 数 種 目
チ ー ム 数
・ 選 手 数

平成１３年 第２６回 ほふく救出 １チーム 第３０回関東地区指導会

斜めブリッジ救助 １チーム ロープブリッジ救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出 １チーム入賞引揚救助　１チーム

引揚救助 １チーム入賞

平成１４年 第２７回 ほふく救出 １チーム入賞第３１回関東地区指導会

引揚救助 １チーム ほふく救出　１チーム入賞

斜めブリッジ救助 １チーム ロープブリッジ救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出 １チーム入賞第３１回全国大会

ほふく救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出　１チーム入賞

平成１５年 第２８回 引揚救助 １チーム入賞第３２回関東地区指導会

ロープブリッジ救出 １チーム入賞引揚救助　１チーム入賞

ほふく救出 ２チーム ロープブリッジ救出　１チーム入賞

第３２回全国大会

ロープブリッジ救出　１チーム入賞

平成１６年 第２９回 ほふく救出 １チーム入賞第３３回関東地区指導会

引揚救助 １チーム入賞ほふく救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出 １チーム入賞引揚救助　１チーム入賞

ロープブリッジ救出　１チーム

第３３回全国大会

ほふく救出　１チーム入賞

引揚救助　１チーム入賞

平成１7年第３０回 ほふく救出 １チーム入賞第３4回関東地区指導会

引揚救助 １チーム ロープブリッジ救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出 １チーム入賞

平成18年 第３１回 ほふく救出 １チーム第３５回関東地区指導会

引揚救助 １チーム入賞 ロープブリッジ救出　１チーム入賞

ロープブリッジ救出 １チーム入賞第３５回全国大会

ロープブリッジ救出　１チーム入賞

平成19年 第３２回 引揚救助 １チーム入賞第３６回関東地区指導会

ロープブリッジ救出 ２チーム内１チーム入賞 引揚救助            １チーム

ロープブリッジ救出　１チーム

※中越沖地震発生直後のため関東

　地区指導会は中止となったもの

千 葉 県 大 会
備 考
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大 会 名

年 別 回 数 種 目
チ ー ム 数
・ 選 手 数

平成20年 第３３回引揚救助 １チーム入賞

ロープブリッジ救出 ２チーム

平成21年 第３４回 第３８回関東地区指導会

ロープブリッジ救出　１チーム入賞

第３８回全国大会

ロープブリッジ救出　１チーム入賞

千 葉 県 大 会
備 考

新型インフルエンザのため千葉県大会は

中止となったもの。なお、抽選により

ロープブリッジ救出が関東地区指導会

に出場。
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